
 
Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace  

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 49 
 DNE: 19.9.2016  JEDNACÍ ČÍSLO:   761/2016/PO MŠ 

 

NÁZEV: 
 

Souhlas s umístěním spolků Sdružení rodičů a přátel školy v mateřských školách 
ve Žďáře nad Sázavou 
 

ANOTACE: 
 
Souhlas města Žďáru nad Sázavou s umístěním sídla : 
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Okružní 73, z.s. v budově mateřské školy na 
adrese Okružní 729/73, 59101 Žďár nad Sázavou,  
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Brodská 5, 59101, Žďár nad Sázavou z.s. 
v budově mateřské školy na adrese Brodská 776/5, 59101 Žďár nad Sázavou,  
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vančurova 14, 59101 Žďár nad Sázavou, z.s. 
v budově mateřské školy na adrese Vančurova 1131/14, 59101 Žďár nad Sázavou 
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Haškova 14, 59101, Žďár nad Sázavou, z.s. 
v budově mateřské školy na adrese Haškova 1150/14, 59101, Žďár nad Sázavou 
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vysocká 10, 59101, Žďár nad Sázavou, z.s. 
v budově mateřské školy na adrese Vysocká 232/10, 59101, Žďár nad Sázavou 
spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Veselská 39, 59101, Žďár nad Sázavou, z.s. 
v budově mateřské školy na adrese Veselská 26/39, 59101, Žďár nad Sázavou 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města po projednání schvaluje usnesení dle přiloženého návrhu. 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor ST a vnitřních věcí: Odbor finanční: 

Odbor komunál. služeb + TSBM: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor živnostenský: 

Odbor dopravy: Odbor životního prostředí: Odd. správy měst. lesů a ryb.: 

Oddělení informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Městská policie 

Projektový koordinátor: Krizové řízení:  

Zpracoval: 
Ředitelka PO MŠ 

Předkládá: 
Ředitelka PO MŠ 

MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
 



2 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při 
MŠ Okružní 73, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, a to pozemku p. č. 1012, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 729, objekt k 
bydlení,  část obce Žďár nad Sázavou 3, na ulici Okružní č.p./č.o. 729/73, Žďár nad Sázavou. 
 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
 
Vzhledem k tomu, že členy spolku budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní 
mateřskou školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té 
konkrétní mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě 
Spolkový rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků.  
 
 
Geneze případu 
---  
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Okružní 73, z.s. v objektu 
mateřské školy na ulici Okružní ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Okružní 73, z.s. v objektu 
mateřské školy na ulici Okružní ve Žďáře nad Sázavou 
 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p. Neumanem. 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Okružní 73, z.s v objektu č.p. 729, na ul. Okružní č.or. 73, ve Žďáře nad Sázavou, část Žďár nad 
Sázavou 3, který je součástí pozemku p. č. 1012, zastavěná plocha a nádvoří,  zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, pro k.ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou. 
 
 



3 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Brodská 5, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, a to pozemku p.č.1241, zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí je budova č.p. 776, objekt k 
bydlení, část obce Žďár nad Sázavou 3, na ulici Brodská č.p./č.o. 776/5, Žďár nad Sázavou. 
 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
 
Vzhledem k tomu, že členy spolu budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní mateřskou 
školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té konkrétní 
mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě Spolkový 
rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků.  
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Brodská 5, z.s. 
v objektu mateřské školy na ulici Brodská ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním spolků Sdružení rodičů a přátel školy v mateřských školách ve Žďáře 
nad Sázavou 
 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p.Neumanem 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Brodská 5, z.s., v objektu č.p.776, na ulici Brodská č.or. 5, ve Žďáře nad Sázavou, část Žďár nad 
Sázavou 3, který je součástí pozemku p.č. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č.1, pro k.ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou.. 
 
. 



4 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při 
MŠ Vančurova 14, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, pro k.ú. Město Žďár, a to pozemku p. č. 3846, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č.p. 1131, objekt k bydlení, část obce Žďár nad Sázavou 4, na ulici Vančurova č.p./č.o. 
1131/14, Žďár nad Sázavou. 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
Vzhledem k tomu, že členy spolu budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní mateřskou 
školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té konkrétní 
mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě Spolkový 
rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků. 
  
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vančurova 14, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Vančurova ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vančurova 14, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Vančurova ve Žďáře nad Sázavou 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p. Neumanem 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Vančurova 14, z.s., v objektu č.p.1131, na ulici Vančurova č.or. 14, ve Žďáře nad Sázavou , část 
Žďár nad Sázavou 4, který je součástí pozemku p. č. 3846, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 1, pro k.ú. 
Město Žďár,  obec Žďár nad Sázavou. 
 
 



5 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při 
MŠ Haškova 14, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, pro k.ú. Město Žďár, a to pozemku p. č. 6047, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č.p. 1150, objekt k bydlení, část obce Žďár nad Sázavou 6, na ulici Haškova č.p./č.o. 
1150/14, Žďár nad Sázavou. 
 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
 
Vzhledem k tomu, že členy spolu budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní mateřskou 
školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té konkrétní 
mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě Spolkový 
rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků.  
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Haškova 14, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Haškova ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Haškova 14, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Haškova ve Žďáře nad Sázavou 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p.Neumanem 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Haškova 14, z.s., v objektu č.p.1150, na ulici Vančurova č.or. 14, ve Žďáře nad Sázavou , část Žďár 
nad Sázavou 4, který je součástí pozemku p. č. 6047, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 1, pro k.ú. 
Město Žďár,  obec Žďár nad Sázavou. 
 



6 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při 
MŠ Vysocká 10, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, a to pozemku p. č. 2313, zastavěná ploch a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 232, objekt k 
bydlení, část obce Žďár nad Sázavou 5, na ulici Vysocká č.p./č.o. 232/10, Žďár nad Sázavou. 
 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
 
Vzhledem k tomu, že členy spolu budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní mateřskou 
školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té konkrétní 
mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě Spolkový 
rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků.  
 
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vysocká 10, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Vysocká ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Vysocká 10, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Vysocká ve Žďáře nad Sázavou 
 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p.Neumanem 
 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Vysocká 10, z.s., v objektu č.p.232, na ulici Vysocká č.or. 10, ve Žďáře nad Sázavou, část Žďár nad 
Sázavou 5, který je součástí pozemku p. č. 2313, zastavěná plocha a nádvoří,  zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 1, pro k. ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou. 
 
 



7 
 

Název materiálu: Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při 
MŠ Veselská 39, z.s. 
 
Počet stran:  1 
Počet příloh: 1 
 
Popis 
Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 
1, a to pozemku p. č. 748, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 26, objekt k 
bydlení, část obce Žďár nad Sázavou 1, na ulici Veselská č.p./č.o. 26/39, Žďár nad Sázavou. 
 
S ohledem na novou právní úpravu soukromého práva je nutná přeměna dosavadních občanských 
sdružení sdružujících rodiče a přátele jednotlivých mateřských škol na jinou právní formu v souladu 
s přijatým zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Jako nejvhodnější právní forma pro 
znovuzaložení zmíněných sdružení se jeví spolek.  
 
Vzhledem k tomu, že členy spolu budou převážně rodiče, jejichž děti navštěvují konkrétní mateřskou 
školu, bude v rámci každé mateřské školy založen spolek, jehož sídlo by bylo v té konkrétní 
mateřské škole. Pro zápis sídla spolku do veřejného rejstříku, kterým je v tomto případě Spolkový 
rejstřík je však třeba souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku v budově. 
 
Vzhledem k tomu, že Město Žďár nad Sázavou je vlastníkem všem shora specifikovaných staveb, 
na jejichž adresních místech se školky nacházejí, je třeba souhlasu Rady města s umístěním sídel 
jednotlivých nově vznikajících spolků.  
 
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Veselská 39, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Veselská ve Žďáře nad Sázavou 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ Veselská 39, z.s., 
v objektu mateřské školy na ulici Veselská ve Žďáře nad Sázavou 
 
Stanoviska  
Materiál byl projednán s místostarostou města a p.Neumanem 
 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel školy při MŠ 
Veselská 39, z.s., v objektu č.p.26, na ulici Veselská č.or. 39, ve Žďáře nad Sázavou, část  Žďár nad 
Sázavou 1, který je součástí pozemku p.č. 748, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, na LV č. 1, pro k. ú. 
Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou. 
 
 
 
 


	Souhlas s umístěním spolků Sdružení rodičů a přátel školy v mateřských školách ve Žďáře nad Sázavou

